
対象施設 踊場地区センター

対象期間 平成24年４月１日～平成25年３月31日

指定管理者 公益財団法人横浜ＹＭＣＡ

実施日 平成24年7月26日、11月1日、平成25年2月1日、5月17日

点検方法 ヒアリング

講評

　平成24年8月には、女子サッカー「なでしこジャパン」の近賀ゆかり選手応援のため、体育室にて
ロンドンオリンピックサッカー女子のパブリックビューイングを実施し、深夜にも関わらず大勢の地
域の方々が参加された。
　その他、「東日本大震災を忘れない」をテーマにチャリティーフリーマーケット、東北物産展を開
催、映画「3/11を忘れない」など被災地支援関連行事を実施した。エコ活動としては、使用済みバ
ドミントンのシャトルを利用者からご恵与いただきごみ発生抑制にも努めている。

指摘事項 特になし

改善状況 ・パブリックビューイング、被災地支援事業などを積極的に実施した。

添付資料 業務点検結果シート（別紙）

平成24年度地区センター管理運営業務点検報告書



業務点検結果シート（平成24年度総括） 施設名：踊場地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

頻度 点検項目 点検内容 点検結果

利用料金収入実績 収入実績、見込額達成状況 見込額達成

利用者実績
開館日数、入館者数、利用層別利用数、
居住区別利用数、その他利用数

一般女性＋幼児が約40％、小学生は約21％、65歳以上の男女約25％

会議室等稼働率 部屋別の稼働率 音楽室約93％、料理室約17％、全体は約55％

開館時間・休館日 開館時間、休館日 平日９～２１時、日・祝９～１8時、第二月曜

館長、指導員(副館長）、スタッフの勤務実
績

適正

職員等に対する研修の実施状況 センターまつり、中学校職場体験、自主事業等

事業計画書どおり実施しているか
（第三者への委託状況等）

実施している。

施設修繕の実施状況及び区への報告 適正

備品 備品（Ⅰ種）の購入・廃棄状況 適正

広聴、ニーズ把握
広聴（口頭、電話、ご意見箱、アンケート、
ご意見ダイヤル等）の状況

適正

指定管理料の支出金額、執行率 適正

ニーズ対応費執行状況（品目、数量、金
額）

適正

自主事業実施状況
募集対象、事業名、開催回数、参加人
員、経費、１人あたり参加費、講師謝金

適正

巡視点検 受付窓口の状況、館内の状況等 適正

利用方法 利用要綱の内容、利用者への周知等 「利用の案内」「センターだより」の配布

個人情報保護取扱特記事項の取組状況
（研修の実施、誓約書の提出等）

実施済み

管理者独自の取組 なし

緊急時対策 緊急時対策マニュアルの作成状況 作成済み

防犯・防災対策マニュアルの作成状況 上記のものと同じ

防災計画書の作成・提出状況 消防署へ提出済み

環境への取組
横浜市一般廃棄物処理基本計画その他
の横浜市の環境対策に沿った取組

裏紙使用（その前にコピーの失敗をしないことを徹底）。トイレは自動点灯

保険 施設賠償責任保険 確認済み

地区センター委員会 日時、場所、出席者、議題、意見等 ６月、９月、１１月、１月、３月

利用者会議 日時、場所、出席者、議題、意見等 12月４日、11日

事故等の発生状況
日時、発生状況、対応、再発防止策の検
討

なし

損害賠償 損害賠償の発生状況 なし

不可抗力 不可抗力発生に伴う影響 なし

情報公開 件名、申請状況、対応状況 「センターだより」で公表

ご意見ダイヤル 掲示の有無、内容 あり

特
筆
す
べ
き
事
項

サービス向上や経費節減等の取組事項

施設の管理状況

隔月

年１回

随時

四半期

改善指導事項

・地元出身の近賀ゆかり選手応援のため、体育室にてロンドンオリ
ンピックサッカー女子のパブリックビューイングを実施。
・「東日本大震災を忘れない」をテーマにチャリティーフリーマー
ケット、東北物産展を開催。その他、映画「3/11を忘れない」を上
映
・経費節減のため使用済みバドミントンのシャトルをご恵与いただ
いている。

特になし。

個人情報保護

指定管理料の執行

運営体制

防犯・防災対策



（様式１）

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）
収入目標額②

（円）
達成率①／②

（％）

前年同月収入額
③

（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 290,010 4,650 294,660 287,500 102.49 301,680 97.67

５月 281,800 3,450 285,250 287,500 99.22 303,360 94.03

６月 307,450 3,870 311,320 287,500 108.29 302,160 103.03

７月 315520 3090 318,610 287,500 110.82 282,920 112.61

８月 271230 3840 275,070 287,500 95.68 258,070 106.59

９月 297530 2230 299,760 287,500 104.26 266,290 112.57

１０月 311,260 630 311,890 287,500 108.48 304,900 102.29

１１月 306,500 1,890 308,390 287,500 107.27 316,420 97.46

１２月 295,580 3,450 299,030 287,500 104.01 297,150 100.63

１月 315,460 1,560 317,020 287,500 110.27 285,910 110.88

２月 344,350 2,850 347,200 287,500 120.77 283,570 122.44

３月 352,020 570 352,590 287,500 122.64 337,190 104.57

合計 3,688,710 32,080 3,720,790 3,450,000 107.85 3,539,620 105.12

 

平成２４年度利用料金収入実績

施設名　横浜市踊場地区センター

【説明】
部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式４） 

２０１２年度 維持管理・保守点検 実施状況 

                                                   施設名 踊場地区センター    

 NO 実施年月日 実 施 内 容 業 者 名 点検結果等 対応状況 

１ 

４月 ２日 

４月 ５日 

４月 ９日 

４月１２日 

エレベーター点検 

電気設備点検 

清掃業務 

設備巡視点検 

日本エレベーター

黒岩電気 

市川総業 

Ｙコーポ 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

扉廻り清掃 

２ 

５月 ２日 

５月１０日 

５月１４日 

５月１４日 

５月１４日 

エレベーター点検 

設備巡視点検 

清掃業務 

外溝清掃 

自動ドア点検 

日本エレベーター

Ｙコーポ 

㈱市川総業 

㈱市川総業 

神奈川ナブコ 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

扉清掃各部注油

 

 

 

３ 

６月 １日 

６月 ４日 

６月 ６日 

６月１１日 

６月１１日 

６月１１日 

６月１１日 

エレベーター点検 

電気設備点検 

設備巡視点検 

電気設備年次点検 

清掃業務・害虫駆除 

消防設備点検 

植栽剪定 

日本エレベーター

黒岩電気 

Ｙコーポ 

黒岩電気 

㈱市川総業 

㈱市川総業 

きたむら園 

異常なし 

ｺﾝｾﾝﾄ回路ｼｮｰｹｰｽ回路不良

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

扉廻り清掃 

調査後不良無し

 

 

 

除草,草刈 

 

４ 

７月 ３日 

７月 ９日 

７月 ９日 

エレベーター点検 

清掃業務 

設備巡視点検 

日本エレベーター

㈱市川総業 

Ｙコーポ 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

 

５ 

８月 １日 

８月 ９日 

８月１２日 

８月１３日 

８月１３日 

８月１５日 

エレベーター点検 

設備巡視点検 

植栽剪定 

清掃業務 

自動ドア点検 

電気設備点検 

日本エレベーター

Ｙコーポ 

きたむら園 

市川総業 

神奈川ナブコ 

黒岩電気 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

 

 

薬剤散布・刈込

６ 

９月 ３日 

９月 ５日 

９月１０日 

エレベーター点検 

設備巡視点検 

清掃業務 

日本エレベーター

Ｙコーポ 

市川総業 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

 

７ 

１０月 １日 

１０月 ３日 

１０月 ９日 

１０月１１日 

エレベーター点検 

電気設備点検 

清掃業務 

設備巡視点検 

日本エレベーター

黒岩電気 

市川総業 

Ｙコーポ 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

 

８ 

１１月 ９日 

１１月１２日 

１１月１２日 

１１月１２日 

１１月１９日 

設備巡視点検 

清掃業務 

外溝清掃 

自動ドア点検 

エレベーター点検 

Ｙコーポ 

市川総業 

市川総業 

神奈川ナブコ 

日本エレベーター

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

 

 

 

９ 

１２月 ４日 

１２月 ５日 

１２月１０日 

１２月１０日 

１２月１０日 

１２月１０日 

電気設備点検 

エレベーター点検 

清掃業務・害虫駆除 

消防用設備点検 

植栽剪定 

設備巡視点検 

黒岩電気 

日本エレベーター

市川総業 

市川総業 

きたむら園 

Ｙコーポ 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

 

 

 

 

除草 

10 

１月１０日 

１月１５日 

１月２４日 

エレベーター点検 

清掃業務 

設備巡視点検 

日本エレベーター

市川総業 

Ｙコーポ 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

 

11 
２月 １日 

２月 ６日 

エレベーター点検 

電気設備点検 

日本エレベーター

黒岩電気 

異常なし 

異常なし 

 



（様式４） 

２月１２日 

２月２２日 

清掃業務 

設備巡視点検 

市川総業 

Ｙコーポ 

異常なし 

異常なし 

12 

３月 １日 

３月１１日 

３月２２日 

エレベーター点検 

清掃業務 

設備巡視点検 

日本エレベーター

市川総業 

Ｙコーポ 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

 

管理報告者（有）ワイコーポレーション 



（様式３）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備巡視点検 設備巡視点検 12 毎月 12 10 6 9 9 5 11 9 10 24 1 22

空調機保守・排風機保守点検及
び冷暖房機器保守点検

空調機フィルター清掃 市川総業 4 5,8,11,2月 14 13 12 12

巡視点検（偶数月） 黒岩電気管理事務所 6 隔月 5 4 15 3 4 6

年次点検 黒岩電気管理事務所 1 ６月 11

消防用設備点検 定期点検 市川総業 2 ６，１２月 11 10

昇降機点検 定期点検 日本エレベーター 12 毎月 2 2 1 3 1 3 1 19 5 10 1 1

自動ドア点検 定期点検 神奈川ナブコ 3 ５，８，１１月 14 13 12

機械警備点検 機械警備 国際連邦警備保障 通年

床清掃（洗浄・ワックス）
カーペット（洗浄）

市川総業 6 原則奇数月 14 9 10 12 15 11

全館ガラス清掃 市川総業 4 5、８、１１、２月 14 13 12 12

体育室
　　洗浄・ワックス(10・1月)

市川総業 12 毎月 9 14 11 9 13 10 9 12 10 15 12 11

1Fエントランスカーペット（洗浄） 市川総業 6 偶数月 9 11 13 9 10 15

照明器具清掃 市川総業 1 １２月 10

厨房ダクト・換気扇清掃
グリストラップ清掃

市川総業 4 4,7,10,1月 9 9 9 15

ドラムトラップ清掃 市川総業 12 毎月 9 14 11 9 13 10 9 12 10 15 12 11

外溝清掃 市川総業 2 5,11月 14 12

植栽剪定・草刈 除草、剪定 きたむら園 3 ６，９，11月 11 12 8月作業 10

害虫駆除 害虫駆除 市川総業 2 ６，１２月 11 10

　
建
物
等

業　　　　　務

電
気
・
機
械
設
備

電気設備点検（高圧受電以上）
電気工作物保安管理

清掃業務

清
掃
等

２０１２年度　踊場地区センター管理計画・実績表

内　　　容 年回数
２０１２年 ２０１３年

項　　目 実施月再委託会社



 

 

（様式７） 

平成２４年度備品一覧 

                                                        施設名 踊場地区センター   

 NO    品    名  形状･その他    単  価  購入数･年月日  廃棄数･年月日  増  減

1.       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

(注)平成○○年度予算で購入した備品，または廃棄した備品を記入してください。 



 

 

（様式６） 

平成２４年度修繕一覧 

                                                          施設名 踊場地区センター 

 NO   修繕年月日        修  繕  箇  所     金   額      業  者  名 

1 

 

2012.4.12 

 

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ屋上雨水溜まり、 

裏水路対応 

5,250 

 

Ｙコーポレーション 

 

2 

 

2012.5.15 

 

体育館各種コンセント修理 49,665 Ｙコーポレーション 

 

3 

 

2012.5.21 

 

1 階吹き抜けﾊﾞｰﾁｶﾙﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞ 

改修工事 

23,100 

 

Ｙコーポレーション 

 

4 

 

2012.6.11 

 

電気絶縁確認 

 

     5,250 

 

Ｙコーポレーション 

 

5 

 

2012.6.11 

 

電気錠不具合修繕 

 

26,250 

 

（有）愛錠サービス 

服部ロック 

6 2012.7.19 リモコン回路内容調査工事 18,900 栄光電設株式会社 

7 

 

2012.7.23 

 

1F 男子トイレ様式便器水漏れ 

修理 

38,850 

 

Ｙコーポレーション 

 

8 2012.7.31 ＮＴＴ東日本 工事料 4,200 ＮＴＴ東日本 

9 2012.8.31 

 

体育館高所窓ブラインド修理 

 

131,250 

 

Ｙコーポレーション 

 

10. 

 

2012.9.27 

 

リソグラフ修理 

部品交換 

32,550 

 

（株）有隣堂 

 

11. 

 

2013.1.11 

 

男子トイレ引戸ﾘﾀｰﾝｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ修

理 

   7,350 

 

Ｙコーポレーション 

 

12. 

 

2013.3.12 料理室水道蛇口ﾊﾞﾙﾌﾞﾕﾆｯﾄ交換      4,568  ＴＯＴＯ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

（様式５） 

平成２４年度委託内容一覧 

                                                          施設名 踊場地区センター 

 NO   委託期間        委 託 内 容     金   額      業  者  名 

１ 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

日常清掃業務 

 

882,000 

 

Ｙコーポレーション 

 

２ 2012.4.1～

2013.3.31 

消防設備点検 

 

178,500 

 

Ｙコーポレーション 

 

３ 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

機械警備 

 

630,000 

 

Ｙコーポレーション 

 

４ 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

電気工作物保安業務管理 

 

441,000 

 

Ｙコーポレーション 

 

５ 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

料理室設備保守業務 

 

67,200 

 

Ｙコーポレーション 

 

６ 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

空調設備保守業務 

 

100,800 

 

Ｙコーポレーション 

 

７ 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

定期清掃 床面 

 

1,170,800 

 

Ｙコーポレーション 

 

８ 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

窓カラスクリーニング 

 

336,000 

 

Ｙコーポレーション 

 

９ 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

エレベーター保守業務 

 

630,000 

 

Ｙコーポレーション 

 

10 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

自動扉保守業務 

 

63,000 

 

Ｙコーポレーション 

 

11 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

害虫駆除消毒 

 

113,400 

 

Ｙコーポレーション 

 

12 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

植栽・樹木管理業務 323,400 Ｙコーポレーション 

13 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

ガスヒートポンプメンテナンス 241,500 Ｙコーポレーション 

14 

 

2012.4.1～

2013.3.31 

排水溝定期清掃 22,000 Ｙコーポレーション 

 



（様式７）

施設名　　　踊場地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　

月日 内容 対応結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

苦情対応状況報告



（様式８）

施設名　　　踊場地区センター　　　　　　　　　

実施時期 内　　容 効　　果

1

通年 利用者に節水・節電を依頼。
スタッフも日常的に点検を実施

費用の削減に繋がっている.

2

通年 参加者のニーズに応え、人気のある講座
（教室）について継続開催を実施。
またアンケートにより講座を開催

参加者の満足度向上に繋がっている
・新規（キッズクラブ・絵本読み聞かせ）

3

通年 備品補修（体育室のﾊﾞｽｹｯﾄｺﾞｰﾙﾈｯﾄ、
ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ用ﾈｯﾄ、卓球ﾗｹｯﾄ等、ｽﾀｯﾌが
補修修理を行っている。

費用の節減

4

通年 利用者から使用済みのﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝｼｬﾄﾙの寄付
をいただいている。

エコ対策

5

８月 地元出身の近賀ゆかり選手応援のため、体育室
にてロンドンオリンピックのサッカーパブリック
ビューイング（準々決勝・準決勝・決勝戦）を実施
した。

東急汲沢台自治会、近賀選手後援会など
の協力のもとに、地域の方々と一体となる
機会になり、好評であった。

6

８月 「東日本大震災を忘れない」をテーマにチャリ
ティーフリーマーケット＆東北物産展を開催し
た。

戸塚中学、戸塚高校からのボランティア２６
名の協力も得られ、地域協働につなげるこ
とができた。

7

１０月 ビッグバンドオーケストラを呼んで、「ハロウィン
パーティー」を開催した。

戸塚中学校からのボランティア１３名の協
力も得られ、地域協働につなげることがで
きた。

8

１２月 毎年実施している「クリスマスに贈るコンサート」
を開催した。今年は弦楽団による演奏と地域か
ら募った合唱隊コーラスのコンサートで実施し
た。

演奏に加えて、手作りのプログラムやクリ
スマスデコレーションが来場者の方々から
好評であった。

9

２月 第９回踊場地区センターまつりを開催。 実行委員会主催・共催運営委員会
地域との繋がりを再確認し、さらに深める
ことができた。

10

３月 東日本大震災関係イベントを２日間にわたり開
催。
3/9 ﾁｬﾘﾃｨｰｺﾝｻｰﾄ「朗読と音楽の贈り物」
3/10　特別映画上映会「3月11日を生きて」

地域の方々と共に、防災・減災の必要性を
再確認する機会となった。
映画は戸塚区役所の後援も得て開催し
た。

サービス向上・利用者の評価及び経費節減努力事項報告



(単位：円）
当初予算額

（A）
補正額

（B）
予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

34,525,000 34,525,000 34,525,000 0 横浜市より
3,450,000 3,450,000 3,720,790
1,500,000 1,500,000 1,496,947 3,053

800,000 0 800,000 827,307 -27,307
印刷代 220,000 220,000 111,220 108,780
自動販売機手数料 400,000 400,000 551,587 -151,587
その他（陶芸材料　） 180,000 180,000 162,300 17,700
図書カード再発行料 2,200 -2,200
 0

40,275,000 40,275,000 40,570,044 -24,254

当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

人件費 26,891,000 0 26,891,000 25,303,857 1,587,143
給与・賃金 24,156,000 24,156,000 22,987,179 1,168,821
社会保険料 1,980,000 1,980,000 1,915,655 64,345
通勤手当 345,000 345,000 287,620 57,380
健康診断費 90,000 90,000 113,403 -23,403
勤労者福祉共済掛金 320,000 320,000 320,000

事務費 1,710,000 0 1,710,000 1,295,258 414,742
旅費 60,000 60,000 26,640 33,360
消耗品費 360,000 360,000 497,034 -137,034
会議賄い費 60,000 60,000 37,152 22,848
印刷製本費 120,000 120,000 75,508 44,492
通信費 300,000 300,000 340,518 -40,518
使用料及び賃借料 300,000 300,000 170,758 129,242
備品購入費 300,000 300,000 8,958 291,042
図書購入費 30,000 30,000 30,000
施設賠償責任保険 120,000 120,000 99,330 20,670
職員等研修費 60,000 60,000 60,000
振込手数料 0
リース料 0
手数料 0
地域協力費 0
その他 39,360 -39,360

事業費 740,000 0 740,000 896,974 -156,974
自主事業費 740,000 740,000 740,000 0
自主事業関係雑費 156,974 -156,974

管理費 9,734,000 0 9,734,000 10,769,380 -1,035,380
光熱水費 4,110,000 0 4,110,000 4,554,118 -444,118

電気料金 2,310,000 2,310,000 2,419,338 -109,338
ガス料金 1,200,000 1,200,000 1,492,882 -292,882
水道料金 600,000 600,000 641,898 -41,898

清掃費 2,410,800 2,410,800 2,410,800 0
修繕費 300,000 300,000 588,263 -288,263
機械警備費 630,000 630,000 630,000 0
設備保全費 2,283,200 0 2,283,200 2,586,199 -302,999

空調衛生設備保守 409,500 409,500 409,500 0
消防設備保守 178,500 178,500 178,500 0
電気設備保守 441,000 441,000 441,000 0
害虫駆除清掃保守 113,400 113,400 113,400 0
その他保全費 1,140,800 1,140,800 1,443,799 -302,999

共益費 0
公租公課 50,000 50,000 12,200 37,800
事務経費 320,004 -320,004
ニーズ対応費 1,150,000 1,150,000 877,304

40,275,000 0 40,275,000 39,474,977 527,327

0 0 0 1,095,067 -551,581

収入の部

収入合計

２０１２年度 　踊場地区センター収支予算書

差引

支出合計

科目

指定管理料

支出の部

自主事業収入

科目

雑入

利用料金収入



（様式１１）

実施内容 金　　額 備　　考

1 NHK受信料（２０１２年度分） 25,520

2 新聞購読費 131,400 ４月～３月分

3 ケーブルテレビ利用料 35,280 ４月～３月分

4 並信楽土荒目他 34,527 6月12日

5 図書購入 45,252 6月15日

6 落語出演料 40,000 6月22日

7 玄関前植栽整備 7,000 7月3日

8 体育室備品（卓球ボール） 4,830 7月24日

9 カロム大会備品 11,936 8月14日

10 プレイルーム備品（チビッコスライダー 41,790 8月20日

11 チャリティーフリーマーケット備品 16,225 8月30日

12 イベントデコレーション費用 1,470 9月28日

13 娯楽コーナー備品 5,130 9月28日

14 図書購入 43,150 10月1日

15 お花代 2,100 11月6日

16 会議用お茶代 1,008 11月11日

17 体育室備品（ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝﾈｯﾄ金具） 5,197 11月14日

18 図書購入 45,777 12月1日

19 クリスマスコンサート謝礼等 15,394 12月21日

20 玄関前植栽整備 4,000 12月21日

21 ボランティア感謝会費用 7,960 1月12日

22 図書購入 43,674 2月1日

23 並信楽土荒目他 25,398 2月1日

24 会館外目的外使用料　自動販売機設置 74,400 3月26日

25 図書購入 40,586 3月31日

26 日・祝　開館延長人件費 168,300 年間66日

合計 877,304

施設名　横浜市踊場地区センター

平成２４年度ニーズ対応費使途一覧



（様式12）

成２４年度自主事業報告書

施設名　踊場地区センター　　　　　　　　　

 募集対象
事  業  名
(教室名）

開催時期
及び回数

参加人員 自主事業経費 １人当り参加費 講師謝金

募  集
人　数

延参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費
徴収
の

有・無

参  加
費用

１  回
１講師当

り

１教室
講師謝金

額

備     考
（共催団体・その
他）

1才児と保護者 のびのび親子ランド① 3月4日 30組 52 7800 有 300 10000 ＹＭＣＡ講師

2～3才児と保護者 のびのび親子ランド② 40組 48 7200 有 300 ＹＭＣＡ講師

親子ランド参加者兄弟 託児 各5 7 700 有 100 0 保育ボランティア

乳児親子 ベビービクス 3月8日 20組 30 15000 有 1000 12000 ＹＭＣＡ講師

どなたでも 朗読と音楽の贈り物「3.11を憶えて」 3月9日 200 130 39000 有 300 杉田劇場

5歳から小学生 キッズクラブ 3月9日 15 14 4200 有 300 0 センタースタッフ

どなたでも 特別映画上映会 3月10日 200 100 0 無 0

一般 健脳体操 3月12日 30 14 4200 有 300 10000 ＹＭＣＡスタッフ

小学生以上 楽しいイースターエッグ 3月14日 10 24 7200 有 300 0 センタースタッフ

2～3才と保護者 イングリッシュ親子ランド 3月15日 40組 30 4500 有 300 10000 ＹＭＣＡ講師

親子ランド参加者兄弟 託児 5 3 300 有 100 0 保育ボランティア

一般 歌のひろば 3月18日 150 100 30000 有 300 10000

未就学児親子 おはなしたいむ 3月22日 - 15 0 無 0 0 センタースタッフ

小学生 こどもクッキング 3月23日 12 12 6000 有 500 0 センタースタッフ

どなたでも スプリングフェスティバル 3月24日 - 150 0 無 0 0 利用団体

2～3才児と保護者 リトミック親子ランド 3月25日 40組 52 7800 有 300 5000

親子ランド参加者兄弟 託児 5 2 200 有 100 0 保育ボランティア

どなたでも お茶に親しむ会 3月27日 - 8 2400 有 300 0

どなたでも 朝のストレッチ体操 毎週火･木- 385 0 無 0 0 センタースタッフ



２０１２年度　地区センター利用状況 施 設 名 　踊場地区センター

入館者数(人) 利用層別利用数(人) 2011年度

男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

６５歳以上
（女性）

合　　計 合　　計

４月 29 6,590 9,574 16,164 2,500 3,212 748 393 123 1,108 4,137 1,528 2,415 16,164 17,093
５月 30 6,800 9,735 16,535 2,631 3,495 796 397 146 975 4,070 1,584 2,441 16,535 17,541
６月 29 7,137 10,361 17,498 2,690 3,571 823 425 140 1,110 4,312 1,745 2,682 17,498 16,113
７月 27 7,657 10,797 18,454 2,887 3,949 872 449 177 1,158 4,433 1,781 2,748 18,454 16,342
８月 27 7,557 10,711 18,268 2,736 3,861 900 437 194 1,205 4,420 1,755 2,760 18,268 15,607
９月 25 7,229 10,284 17,513 2,742 3,661 840 438 151 1,134 4,408 1,641 2,498 17,513 13,673

上半期計 167 42,970 61,462 104,432 16,186 21,749 4,979 2,539 931 6,690 25,780 10,034 15,544 104,432 96,369
１０月 30 6,999 10,338 17,337 2,660 3,606 799 409 134 1,203 4,403 1,577 2,546 17,337 16,084
１１月 29 6,310 9,513 15,823 2,519 3,188 752 380 125 995 4,161 1,452 2,251 15,823 16,152
１２月 26 5,825 8,425 14,250 2,139 2,986 659 348 112 935 3,547 1,382 2,142 14,250 15,499
１月 26 6075 8744 14,819 2275 3038 702 363 146 962 3594 1473 2266 14,819 16,041
２月 27 7930 11656 19,586 2801 3705 855 550 188 1448 4802 2072 3165 19,586 15,853
３月 30 7,890 11,268 19,158 2,994 4,017 887 463 150 1,288 4,690 1,813 2,856 19,158 19,992

下半期計 168 41,029 59,944 100,973 15,388 20,540 4,654 2,513 855 6,831 25,197 9,769 15,226 100,973 99,621

年間合計 335 83,999 121,406 205,405 31,574 42,289 9,633 5,052 1,786 13,521 50,977 19,803 30,770 205,405 195,990

住区別利用数(人) その他利用数

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 13,776 2,239 149 16,164 3,782 834
５月 14,065 2,321 149 16,535 3,654 845
６月 14,659 2,663 176 17,498 3,629 920
７月 15,688 2,571 195 18,454 3,633 1,000
８月 15,335 2,788 145 18,268 3,561 1,065
９月 14,948 2,439 126 17,513 3,497 951

上半期計 88,471 15,021 940 104,432 21,756 0 5,615
１０月 14,765 2,437 135 17,337 3,547 859
１１月 13,505 2,170 148 15,823 3,229 869
１２月 12,023 2,040 187 14,250 2,582 750
１月 12568 2122 129 14,819 2,803 790
２月 16224 3191 171 19,586 4,004 744
３月 16,101 2,845 212 19,158 4,231 894

下半期計 85,186 14,805 982 100,973 20,396 0 4,906

年間合計 173,657 29,826 1,922 205,405 42,152 0 10,521

月別

月別

開館日数
（日）
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